
Zadarmo na stromě

Peníze nerostou na stromech, ale v poslední době se v Hobartu v Tasmánii v Austrálii zdá, že zimní
bundy ano.

Oliver Edwards věří, že se jeho nápad ujme.

Desetiletý chlapec Oliver Edwards přišel s inovativním řešením problému bezdomovectví ve svém
městě, ke kterému se přidal i vážný nedostatek bydlení.

https://sitviry.cz/baptiste/misie-zadarmo-na-strome/


Oliver Edwards upravuje štítek na oděvu.

Jeho iniciativu Free On A Tree (Zadarmo na stromě) vřele přivítali lidé, kteří jsou bez domova i
charitativní organizace.



Oliver Edwards uvedl, že na tento nápad přišel při povodních, které zasáhly město Hobart v květnu,
kdy se zdvojnásobil tamní rekord v množství srážek za 24 hodin.

Dal si domácí úkol, přijít na způsob, jak pomoci potřebným lidem.

„Slyšel jsem o povodních a o lidech, kteří stáli v dešti,“ vypráví Oliver. „Vymyslel jsem akci Zadarmo
na stromě (Free On A Tree) a mluvil jsem o tom s maminkou a ona si myslela, že je to dobrý nápad.
Dali jsme na stromy bundy a pak si je lidé, kteří je potřebují a je jim zima, mohou vzít.“

Červená bunda na stromě pro projekt Free On A Tree v Hobartu.

On a jeho matka Cathy Edwardsová zřídili dárcovská místa na různých místech ve městě, kam lidé
mohou přinést bundy. Poté je vyzvednou a pověsí na stromy na veřejných prostranstvích po městě.
„Doufám, že si je lidé, kteří bundu potřebují, vezmou,“ řekl Oliver.

Paní Edwardsová uvedla, že nejprve zkontrolují předpověď počasí a ujistí se, že se neočekává déšť,
než si vyberou veřejné místo, kam pověsí bundy.

„Jen se snažím, aby to bylo opravdu přístupné, a také dát lidem trochu soukromí, když si vezmou
bundu,“ řekla Oliverova maminka „Není vždy snadné požádat druhé lidi o pomoc.“



Jakmile je bunda navlečena na strom, Oliver na ni umístí štítek s nápisem: „Pokud ji potřebujete, je
vaše.“

Tato iniciativa je vítána místními bezdomovci i charitativní organizací.

Michael Henderson, který žije ve zdejším mužském útulku Bethlehem House tři měsíce, si bund
všiml a myslí si, že je to „úžasný nápad“.

Před příchodem do útulku spal pan Henderson ve stanu, který se ve větru roztrhal. „Když jsi venku
na ulici a jsi bezdomovec, potřebuješ něco, aby tě zahřálo. Obzvláště v zimě se v Hobartu tak
ochladí. A je zde mnoho lidí, kteří oceňují skutečnost, že si mohou obléknout něco teplého. Pokud si
nemohou pořídit spací pytel nebo stan, další nejlepší věcí je pěkná teplá bunda nebo svetr. Chlapi
žijící na ulici velmi oceňují teplo.“

Oliver a jeho matka zatím kolem Hobartu pověsili na stromy asi 40 bund. Jejich cílem je rozdat 100
kusů.

Doufají, že se tato misijní služba bude i nadále rozšiřovat.

zdroj: ABC News


